
SV207-/0

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo objednatele: SOD/04730/18/MO

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:
I. Smluvní strany

Smluvní strany:
Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
Statutární město Brno, Městská část Brno-Slatina, Tilhonova 59,627 00 Brno
Zastoupená ve věcech smluvních: Jiřím Idesem, starostou MČ

Zadavatel:

ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 44992785

CZ44992785DIČ:

dálejen „zadavatel “

a

Zhotovitel: MTc-stav, s.r.o.
zastoupená: Ivan Trunečka, jednatel
v technických věcech:
Bankovní spojení:
Číslo účtu
IČ: 255 38 543
DIČ : CZ699002617
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddíle C,
vložka 31646

dále jen „zhotovitel"

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, a to „Revitalizace hřiště MČ Brno-Slatina,
ul. Mikulčická u BD č. llb“ (dále jen dílo).

2. Zhotovitel provede dílo v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami a předpisy podle
projektové dokumentace pro provádění stavby.

3. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.

III. Doba plnění

1. Dílo bude zhotoveno v termínu do 85 dnů od započetí díla.
2. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na takovou okolnost.

A *|

/ /

I



IV. Cena díla

I. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu s položkovým rozpočtem -nabídkou 
zhotovitele ze dne 26.06.2018 a činí:

bez DPH 3.087.034,-Kč
DPH 21% 648.277,-Kč

celkem 3.735.311,- Kč

2. Veškeré návrhy na vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové 
dokumentaci včetně jejich ocenění musí zhotovitel předem projednat sobjednatelem, který 
v případě, že bude s navrhovanými vícepracemi, změnami nebo rozšířením díla souhlasit, uzavře 
se zhotovitelem na změnu rozsahu díla dodatek ke smlouvě o dílo.

:i

V. Platební podmínky

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě dílčích měsíčních faktur a konečné faktury.
2. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit dílčí faktury za práce a dodávky provedené 

v uplynulém kalendářním měsíci. Podkladem k vystavení dílčí faktury je soupis skutečně 
provedených prací a dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný zhotovitelem a 
potvrzený technickým dozorem investora. Plnění poskytnutá podle tohoto odstavce budou 
započtena na konečnou fakturu.

3. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a 
převzetí díla v termínu do 14 dnů od jeho podpisu.

4. Faktury budou obsahovat údaje stanovené příslušnými právními předpisy, přílohou faktury bude 
soupis provedených prací potvrzený objednatelem

5. Splatnost dílčích faktur a konečné faktury činí 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

VI. Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob do 10 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. O předání staveniště bude pořízen zápis.

2. Zhotovitel zajistí na své náklady ostrahu staveniště.
3. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby 

jeho dokončení a předání objednateli.

VII. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je 
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Povinnost vést stavební 
deník končí dnem předání a převzetí díla.

VIII. Provádění díla

1. Objednatel předá zhotoviteli nejpozději ke dni předání staveniště veškeré existující podklady 
potřebné k řádnému provedení díla, zejména dokumentaci projednanou ve stavebním řízení a 
pravomocná veřejnoprávní rozhodnutí.

2. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí.
3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole prací, které 

budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a ve stejném termínu k 
provádění předepsaných zkoušek.



4. Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení 
projektovédokumentace pro provádění stavby veškeré změny, které vznikly při provádění prací.

5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolení předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci (dále BOZP) každého pracovníka na staveništi.

IX. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle

1. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla až do termínu jeho převzetí objednatelem na 
základě zápisu o předání a převzetí díla.

2. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel do termínu převzetí díla objednatelem na základě zápisu 
o předání a převzetí díla.

X. Předání díla

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho úplným dokončením, přičemž po dokončení 
díla bude podepsán zápis o předání a převzetí díla a budou předány veškeré nezbytné doklady a 
dohodnut termín vyklizení staveniště.

2. Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že nemá žádné vady a nedodělky.

XI. Záruční doba

1. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi objednatelem 
a zhotovitelem. V této době odpovídá zhotovitel za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude 
mít vlastnosti stanovené projektem, právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti 
obvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným v projektové dokumentaci 
a provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady 
způsobené násilně, vyšší mocí, apod. Zhotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a bez 
zbytečného odkladu reklamované vady, za něž zhotovitel odpovídá, bezplatně odstranit nebo 
poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy smlouva 
zaniká. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Bližší 
vymezení práv a povinností k provádění díla touto smlouvou neupravená strany sjednají 
samostatnými ujednáními.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 

s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží objednatel a zhotovitel 

obdrží po jednom vyhotovení.
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

smluvních stran.



5. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí
ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - položkový rozpočet.

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou městské části Bmo-Slatina na VII/80. schůzi, konané dne 27.6.2018.

V Brně dne 04.07.2018V Brně dne 04.07.2018

Za zhotovitele:Za objednatele:

Ivan T^junečka
jednatel společnostistarosta MČ Bmo-Slatina

Statutární město Bmo
. /íěslská část Bmo - Slatina

Tilhonova 59, 627 00

ZMiíL..___ ________SJ.Q.Í

2



Položkový rozpočet

Zakázka: Slatina hřiště

IČ:Objednatel:

DIČ:

IČ:Zhotovitel:

DIČ:

Rozpis ceny Celkem

HSV 2 871 308,20

PSV 184 725,57

MON 0,00

Vedlejší náklady i31 000,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 3 087 033,77

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %

Snížená DPH 0,00 CZK15 %

Základ pro základní DPH 3 087 034,00 CZK21 %

Základní DPH 21 % 648 277,14 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 3 735 311,14 czk

-3o? o 22.6.2018dnev

Za zh&tóVitele Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace díiů

Číslo CelkemTyp díluNázev

184 725,57Sadové úpravy PSVSD1

992 943,61Zemní práce HSV1

92 444,01Základy .zvláštní zakládání HSV2

32 524,30Svislé a kompletní konstrukce HSV3

811 082,33Komunikace HSV5

82 698,20Doplňující práce na komunikaci HSV91

500,00Bourání konstrukcí HSV96

165 553,85Staveništní přesun hmot HSV99

103 715,90Přesuny sutí a vybouraných hmot HSVD96

31 000,00Vedlejší náklady VNVN

589 846,00Herní prvky, mobiliář, doplňky HSVF17

3 087 033,77Cena celkem

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Položkový rozpočet

S: Slatina hřiště

P.t. číslo položky cena / MJ CelkemNázev položky MJ množství
m spi Sadově úpravy 164 725.57

2420,001 184201117RAA Výsadba stromu s bálem, v rovině, výšky do 350 cm, bez 
dodávky dřeviny

Ukotveni dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 m
Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km

Založeni trávníku parterového výsevem na svahu 1:2

kus 16,00000 38 720,00

230.00

629.00 
37,40

3 680,00 
5 032,00 
5 236,00

2 184202111R00

3 185851111R00

4 180403112R00

kus 16,00000

8,00000

140,00000

m3

m2

42,40 
1 380,00

678,40 
22 080,00

Vyvětvení a tvar. ořez dřevin při H stromu do 3 m

Výsadba stromu s bálem, v rovině, výšky do 200 cm, bez 
dodávky dřeviny

Substrát zahradnický B VL 
62*0,5*0,66

Višeň chloupkatá OK 10-14 cm

Vypletl trávníku po výsevu v rovině

(30,2+30,3+15,9+10,1)*1

Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2

Přesun hmot pro sadovnické a krajin, úpravy

Zemní práce______________ __________

kus 16,00000

16,00000

5 184818111R00

6 184201114RAA kus

935,00710371500R m3 20,46000
20,46000
16,00000
86,50000
86,50000
20,00000
13,30800

19 130,10

4 270,00 
26,10

68 320,00 
2 430,65

8 02656042 
9185804215R00

kus

m2

m3 404.00

852.00

8 080,00 
11 338,42

10 185804311R00

11 998231311R00 t

992 943.61Díl: 1
94,60000 
94,60000 
8,87425 
1,24800 
0,28800 
1,26000 
0,08575 
0,12250 
4,59000 
1,28000 
9,58200

63,30 6 044,9412 111301111R00 Sejmutí drnu tl. do 10 cm, s přemístěním do 50 m
(30,2+30,3+15,9+18,2)*1

Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4
základy lavičky "1":0,25*0,8*0,26*2*12

základy lavičky "2":0,4*0,4*0,15*2*6

základy pro houpačku:0,7*0,5*0,45*4*2

základ pro koš:0,35*0,35*0,35*2

základ pro ceduli:0,35*0,35*0,5*2

stromy v dlažbě: 1,5*1,5*0,17*12

stromy v mlatu:1,0*1,0*0,32*4

Hloubení nezapažených jam v hornině1-4, naložení, odvoz

m2

1 390,0013 139601103R00 m3 12 335,21

322,0014 131100010RAQ m3 3 085,40

zídka, schod:(13,5+6,1 >*2*0,35*0,6

stůl pinpong:1,5*1,5*0,6

Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m
drn:0,1*94,6

základy mobilář:8,9

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

8,23200
1,35000

18,36000
9,46000
8,90000

18,36000

106,00m3 1 946,1615 161101101R00

261.00m3 4 791,9616 162701105R00

15,2 15,20000
27,25000 3 100.00Bourání litého asfaltu, odvoz do 10 km, uložení na skládku 

vč. poplatku

545*0,05

Bourání konstrukci z betonu prostého ve výkopu, odvoz do 
10 km, uložení na skládku

plocha:545*0,3

obrubnlk:(30,3+17,95+18+30,2)*0,4*0,2 
Poplatek za skládku horniny 1-4 
94,6*0,1+18,36+70,85

Rozprostřeni ornice v rovině tloušťka 15 cm, dovoz ornice 
ze vzdálenosti 10 km, oseti trávou

Rozprostření ornice v rovině tloušťka 50 cm, dovoz ornice 
ze vzdálenosti 10 km

0,75*0,75*18

Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním

m3 84 475,00174

27,25000

171,21600m3 2990,00 511 935,8418 130900030RAC

163,50000
7,71600

98,67000
98,67000
86,50000

281,00 27 726,2719 199000002ROQ m3

129,0020 181300010RAD m2 11 158,50

243,0021 m2 10,12500 2 460,38181300014RAD

10,12500
545,00000

545,00000

11,90 6 485,5022 181101102ROO m2

545



435.0023 122100010RAC Odkopávky nezapažené v hornině 1-4, naložení, odvoz 10 
km, uložení

545*0,13

Poplatek za skládku suti - beton nad 30x30 cm 
Terénní modelace

Rozprostření omice v rovině tloušťka 15 cm, dovoz ornice 
ze vzdálenosti 10 km, osetí trávou

Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou, dovoz sypaniny ze 
vzdálenosti 10 km

m3 70,85000 30 819,75

70,85000
463,63000

94,60000
94,60000

400.00

126.00 
129,00

185 452,00
11 919,60
12 203,40

24 979990104 R00
25 181050010RA0

26 181300010RAD

t

m2

m2

592,00 9 620,00m3 16,2500027 174100010RAE

16,25000
237,50000
237,50000
545,00000

1,00000
0,41600
0,38400
0,03200

65*0,25
Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových 
32,4+30,2+15,9+159

Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl.13 cm 
Odstranění likvidace a odvoz stolu na ping-pong 
Rozbourání betonového základu, vybourání betonu 
pod ping pongem:0,4*0,8*0,6*2 
tyče na síť:0,4*,04*1*2

Základy,zvlážtnl zakládání

235,0028 1132O1O12RA0 55 812,50m

16,40 
3 000,00 
3 950,00

10 028,00 
3 000,00 
1 643,20

29113107413R00 m2

soubor30 5
m331 460080101RT1

92 444,01on: 2
2 470,00Beton základových patek prostý C 20/25 (B 25) 

základy lavičky "r:0,25*0,8*0,2*2*12 
základy lavičky "2”:0,4*0,4*0,4*2*6 
základy pro houpačku:0,7*0,5*0,9*4*2 
základ pro koš:0,35*0,35*0,25*2 
základ pro ceduli:0,35*0,35*0,4*2

Bednění stěn základových patek - zřízení, bednící materiál 
prkna

stromy: 1,5*4*0,4*15

stromy:1*4*0,2*4

zídka:(6,1+10,4)*2*0,4

lavičky:0,4*4*12*0,4

houpačky:(0,7+0,5)‘2*8

Bednění stěn základových, patek - odstraněni

zídka:(6,1 +10,4)*2*0,4

lavičky:0,4*4*12*0,4

houpačky:(0,7+0,5)*2*8

Beton základových pasů prostý C 20/25

zídka:(6,1+10,4)*2*0,4*0,9

Trativody z drenážních trubek, lože štěrkopís.,obsyp 
kamenivem,světlost trub 10cm

m3 4,40725
0,96000
0,76800
2,52000
0,06125
0,09800

79,28000

10 885,9132 275313621R00

537,00 42 573,3633 275351215RT1 m2

36,00000
3,20000

13.20000 
7,68000

19.20000 
40,08000
13.20000 
7,68000

19.20000 
11,88000 
11,88000 
12,50000

108,00m2 4 328,6434 275351216R00

2 470,00 29 343,60m335 274313621R00

425,00 5 312,5036 212750010 RAB m

32 524,30Svislé a kompletní konstrukceDII: J3
37 318216213R00 7,90000

7,90000

2,37000

2 200.00 17 380,00Oplocení gabiony š.300 mm, oko 100x100 mm m2

(10,35+5,45)*0,5

Kámen lomový upravený tř 1 kyklopský, D+M do gabionu 6 390.00 15 144,30m338 58380759R

2,37000(10,35+5,45)*0,3*0,5

Komunikace 811 082,33Dli; S
073.00m2 350,00000 340 550,00Chodník z dlažby zámkové, kladecí vrstva 40mm, dlažba 

dle výkresu tloušťka 6 cm
39 591100020RAB

350.00000 
114,58800

94,50000

20,08800

230.00000 
230,00000
25,20000
25,20000
11,90000
11,90000
7,14000
7,14000
7,90500

350
429,00 49 158,25TKamenivo drcené frakce 8/16 B Jihomor. kraj

S1:350*0,15*1,8

S2a S2B:93*0,12*1,8

Hutnění sypaniny

575*0,4

Kamenivo těžené frakce 4/8 B Jihomor. kraj 
S1:350*0,04*1,8

Kamenivo drcené frakce 0/32 Pod prašivku 
70*0,1*1,7

Kamenivo drcené frakce 0/4 Prašivka na mlat 
70*0,06*1,7

Drť hraněná Z fr.0-4 pod gumu

40 58341500.4

180,00m3 41 400,0041 3

524.00 13 204,80T42 58331400.4

384,00 4 688,6043 583417003R t

384,00 2 741,76t44 583412003R

524.00 4 142,22T45 58341005.A



pod gumu:93*0,05*1,7

Kamenivo drcené frakce 0 - 63 pro MZK

575*0,2*1,8

Kamenivo drcené frakce 8/16 MZK 
575*0,12*1,7 
Štěrkopísek frakce 0-22 A 
575*0,1*1,7

Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 
Kamenivo těžené frakce 8-16 kačírek praný VL 
62*0,2

Sportovní plocha z, probarvené pryže litá 11 mm D+M

7,90500

207,00000
207.00000 
117,30000 
117,30000
97,75000
97,75000

140.00000 
12,40000 
12,40000 
93,00000

424,00 87 768,0046 58344302R t

360,0047 58341500.4R 42 228,00t

394,00 38 513,5048 58337330R t

98,10

868,00

13 734,00 
10 763,20

49 289970111R00 
58333664R

m2

m350

1 070,00 99 510,0051 589152004R01 m2

473,0052 589152004R02 Sportovní plocha z, pryže podkladní litá 24mm - dopadové 
plochy D+M

Mlátový povrch, dle technolog, popisu

Doplňující práce na Komunikaci
Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou.lože z B 12,5, včetně 
obrubníku ABO 13 -10 100/10/25

m2 60,00000 28 380,00

m2 70,00000 490,00 34 300,00

82 698,20
53 6

DII: 91
346,0096,00000 33 216,0054 917862111RT5 m

165.00000
135.00000

165
Osazení obrubníků do lože z C 12/15, obrubník z dlažby 181,00 24 435,0055 916661111R00 m

1 620,00Schodišťový stupeň prefabrikovaný 120x35x15 cm D+M kus 14,00000 22 680,0056 59373757R

tŘezání stávajícího betonového krytu tl. 15 - 20 cm 
2,2*4

Bouráni konstrukci

269,00 2 367,2057 919735124R00 8,80000

8,80000

m

500,00DII: 96
250.00 500,00581 Odstranění tyčí na hrad sítě. odvoz, likvidace ks 2,00000

165 553,85DII: Staveništní přesun hmot
110,00 165 553,85Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný 1 505,03500 

1 505,03500

59 998223011R00 t

51,017+6,516+870,013+41,625+535,864

Přesuny sutf a vybouraných hmot 103 715,90Díl: D96
330.00

195.00 
15,60

51 437.10Poplatek 2a skládku stavební suti

Odvoz suli a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý dalši 1 km

Vedlejší náklady

155,87000 
155,87000 

1 402,83000

60 979999998R00 
979081111R00 
979081121R00

t
30 394,65 
21 884.15

61 t

62 t

16 000,00DII: VN
6 000,00 
5 000.00 
5 0QD.00

6 000,001,00000

1,00000

1,00000

Zábor veřejného prostranství 
BOZP

63 VRN2

VRN3

VRN4

5 000,00 
5 000,00

589 646,00

64

Autorský dozor

Herní prvky, mobiiižř, doplňky
65

DII: F17
2,00000 105 950,00kompl. 211 900,00Závěsná houpačka kulatá hnízdo, dle specifikace, 

vč.montáže
66 MO 01

51 430,00kompl. 2,00000 102 860,00Sestava stůl a 2xlavička, dl.1,8, dle specifikace, vč. 
montáže

67 MO 02

13 750,00 165 000,00ks 12,0000068 MO 03 Lavička ocelová, dřevěný sedák, vč.montáže, dle 
specifikace

Odpadkový koš dle specifikace, vč.montáže 
Stojánek s provozním, řádem, D+M 
Hranoly 90/50 dub na sezení na gabionové zídce 
Betonový stůl na stolní tenis D+M 
Přesun hmot pro mobiliář

14 200,00 
21 000,00 

380,00 
24 000,00 
10 000.00

28 400,00 
21 000,00 
18 354,00 
24 000,00 
18 332,00

15 0oo,oo;

ks 2,00000

1,00000

48,30000

1,00000

1,83320

69 MO 04 
MO 05 ks70

bm71 MO 06

72 MO 07

73 MO 08

DO: VN

kompl.

t

Vedlejší náklady
jZařízení staveniště 15 000,00 15 000,001,0000074 VRN1

3 087 033,77126

33


